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ZASTO SOLAR?

Investiranje u solarnu energiju postaje sve
popularnije Sirom sveta, jer sve veci broj ljudi
postaje svesno vaznosti oCuvanja naSe planete i
potrebe za prelaskom na obnovljive izvore
energije. Solarne elektrane predstavljaju odlican
nacin za smanjenje korisc¢enja fosilnih goriva, kao
i zagadenja zivotne sredine, dok istovremeno
omogucuju ustede elektricne energije.

Pomocu solara, kroz ustedu energije, smanjuju se
racuni za struju, ali i proizvodi visak elektricne
energije koja se predaje nazad u
elektrodistributivnu mrezu, c¢ime se ostvaruju

dodatni prihodi.

Takode, investiranje u solar je profitabilno jer se
ocCekuje rast cene elektricne energije iz fosilnih

goriva, dok ce se cena izgradnje solarnih

elektrana smanjivati.

Solarne elektrane ne zagaduju, ne emituju Stetne
gasove u atmosferu i ne trose ogranicene resurse
poput fosilnih goriva. Sa druge strane, one
doprinose smanjenju globalnog =zagrevanja i
promovisanju odrzivog razvoja | energetske

efikasnosti.

Dostupnost fondova i subvencija za pomoc¢ u
podsticajima za investiranje u solar, doprinosi
smanjenju investicije,

potrebne pocetne

ubrzavanju povracaja investicije (RO i

osiguravanju sigurnosti i stabilnosti poslovanja.

Investiranje u solarnu energiju ima brojne
prednosti, ne samo za pojedince i privredne
subjekte, vec i za planetu u celini. Sve je veci broj
Judi koji shvata vaznost prelaska na obnovljive
izvore energije i investiranja u buducnost. Budite i

Vi medu njima!
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KRATAK PREGLED

Snaga fotonaponske
elektrane [kWpl

3,15 kWp

Ukupna usteda emisija CO2

za 30 godina [tonal

87 tona

Godisnja proizvodnja
energije [kWhl

3.773 kWh

Procenjena vrednost

investicije [EURI

2.835 - 3.465 EUR

Godisnja usteda
energije [EUR]

344 EUR

Period povracaja investicije
- ROI [godinal

9,4 godina
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GRID CONNECTED
INVERTER

FOTONAPONSKI PANELI INVERTORI
Nominalna snaga [Wpl Koli¢ina Nominalna snaga [kW] Koli¢ina
450 Wp 7 3 kW 1
Duzina DC kablova: 57 m

Potkonstrukcija - primer : K2 Solid Rail

Napomena: Ovo je preporuka opreme bazirana na osnovnim
proracunima. Preporucena je konsultacija sa ekspertima radi provere
podobnosti preporucene opreme.
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Ulazni podaci

Lokacija objekta (koordinate) : 44.85873, 20.33953

Ulazni podaci o krovovima

Broj krova 1

Nagibni ugao ['] 30

Azimutni ugao [°] -45

Slobodna povrsina [m?] 87

Potrosnja energije Fotonaponski paneli

Ukupna godisnja potrosnja : 4.134 kWh Nominalna snaga : 450 Wp
Udeo vise tarife : 90 % Duzina : 2.094 mm
Sirina 1.038 mm

Vrsta krova: crep Cena investicije : 1000 EUR / kWp
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OPSTE INFORMACIJE
Izlazni podaci
Preporucena snaga fotonaponske elektrane : 3,15 kWp
Maksimalna snaga koja se moze instalirati na krovovima : 15,30 kWp
Godisnja proizvodnja energije : 3.773 k\Wh
Ukupna iskoris¢enja povrsina krovova : 17,5 m?
Godisnja usteda energije u kWh : 3.721 kWh
Godisnja usteda energije u EUR : 345 EUR
Ukupna usteda energije u eksploatacionom periodu : 97.987 k\Wh
Ukupna usteda emisija CO2 u eksploatacionom periodu : 87,7 tona
Procenjeni godisnji troSkovi odrzavanja : 63 EUR
Procenjena vrednost investicije : 3.150 EUR
ROl : 9,4 godina
Izlazni podaci po krovu - Sortirano po optimalnosti za instalaciju solara
Broj krova 1
Nagibni ugao [°] 30
Azimutni ugao I'] -45
Instalisana snaga [kWpl 3,15
Broj panela 7
Godisnja proizvodnja energije [kWh] 3773
Iskoridéena povrsina krova [m?] 17.5
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500 kWh

375 kWh

250 kwWh

125 kWh

0 kWh

Proizvodnja energije

Jan:

Feb :
Mart :

Apr
Maj :
Jun:
Jul:

Avg :
Sept:

Okt :

Nov :
Dec:

Podaci o elektriénoj energiji

Januar Februar Mart April Maj

147 k\Wh
195 kWh
318 kWh
380 kWh
426 k\Wh
440 kWh
481 kWh
440 kWh
351 kWh
283 kWh
183 kWh
129 kWh

Jun Jul
— Proizvodnja

Avgust

Septembar

Oktobar

Movembar

Decembar

Na grafiku je prikazan dijagram procenjene proizvodnje elektriéne

energije iz fotonaponske elektrane na meseénom nivou tokom

godine.




SeLARLINK STRANA 8

7.000€

5.250 €
31500 €
17SDE
" ﬂll"
gr’

2024 2026 2028 2030 2032 2038 2036 2038 2040 2042 2044 2046 2048 2050 2052

L]

Cash-flow dijagram prikazuje prilive, odnosno odlive novca u
ekploatacionom periodu elektrane sa urac¢unatim troskovima
godiSnjeg odrzavanja.

Godina Stanje Godina Stanje

2025 : -2.805 € 2040 : 2.069 €
2026 : -2.468 € 2041 : 2.380 €
2027 : -2.132 € 2042 : 2.689 €
2028 -1.798 € 2043 : 2.006 €
2029 : -1.466 € 2044 : 3.302 €
2030 : -1.136 € 2045 : 3.606 €
2031 : -807 € 2046 : 3.008 €
2032 -481 € 2047 : 4.209 €
2033: -156 € 2048 : 4.508 €
2034 : 167 € 2049 : 4.805 €
2035 : 489 € 2050 : 5.101 €
2036 : 808 € 2051 : 5.395 €
2037: 1126 € 2052 : 5.688 €
2038 : 1.442 € 2053 : 5.979 €

2039 : 1.756 € 2054 6.268 €
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IZRADA STUDIJE IZVODLJIVOSTI

OBJAVA PROJEKTA NA SOLARLINK PLATFORMI

ODABIR PONUDE | ANALIZA I1IZVODPACA RADOVA

STUPANJE U KONTAKT SA IZVODACEM RADOVA

PROJEKTOVANIJE | IZGRADNJA FNE

PUSTANJE U RAD FNE | FINALIZACIJA PROJEKTA
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